
 

 

  平成２７年１月３０日 

保護者及び関係者 様 

    豊島区立千川中学校 

                                                                      校 長  髙橋 重樹 

 

  

としま土曜公開のお知らせ 

 

   

 春の陽気が待ち遠しい今日この頃ですが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、下記の要領で授業公開を開催いたします｡なお、第２学年では、安全教育の一環として薬物

乱用防止教室を２校時に実施いたします。ご多忙の折りとは存じますが、ぜひご出席いただきたくご

案内申し上げます。 

 

記 

 

 １．日 時 ２月７日（土）午前８時５０分から午前１０時４０分 

 

 ２．場 所 各教室及び体育館、校庭 

 

 ３．内 容 

 

  時間    １年 ２年    ３年 

  １組 ２組 ３組 １組 ２組 １組 ２組 ３組 

１校時 
8:50～

9:40 

理科 

(西島) 

数学 

(中松･小髙･林) 

理科 

（遠藤） 

英語 

(堀) 

理科 

（宮本） 

社会 

（恩田） 

英語 

(天野) 

(1-1教室) (普通教室301･302、 

1-2教室) 
(2-1教室) (2-2教室) (第２理) (3-2教室) (3-3教室) 

２校時 
9:50～

10:40 

技術 

(寺澤) 

理科 

(西島) 

国語 

(田原) 

薬物乱用防止教室 
(中島･髙原･小髙 

堀･遠藤) 

音楽 

(芦田) 

国語 

（大島） 

社会 

（恩田） 

(木工室) (1-2教室) (1-3教室) (体育館) (音楽室) (3-2教室) (3-3教室) 

(３校時) 10:50～ 
学習発表会 片付け 

〔展示教室および各教室〕 

 

 

     ４．備 考 ○ 上履きを必ずご持参ください。下履きは、袋等に入れてお持ちください。 

           ○ 安全管理の面より、ネームタグの着用をお願いします。  

           ○ ３学年の中央玄関（受付を設けています）をご利用ください。 

○ 自転車での来校は、ご遠慮ください。  

○ ＰＴＡサポーターで２月土曜公開授業のモニター参観にあたっている方は、受付 

 のアンケートをお取りの上、ご記入いただきますようお願いいたします。 

○ 当日は、１･２校時に学習発表会展示(学習室101～103)をご覧いただけます。 

 


